Virga.
Seruus.

Vi parcit virge: odit filium: qui aut̄ diligit illū instanter erudit. Salomo in proverbiis. **C**Seru⁹ sapiēs dominabitur stultis filiis Idem.

Filius.

Est ergo filiorum cura habenda: vt sint prudentes.

Filius.

Filius sapiens laetificat patrem: Filius vero stultus mestitia est matris suæ. Idem. **C**Curandum igitur: vt Filius sa- piens euadat.

Pueri
stultitia.
Virga.

Dolor patris Filius stultus. **C**Itaq[ue] diligens filii cura ha- benda est: ne stultus fuerit.

Stultitia colligata est in corde pueri: & virga disciplinæ fugabitem. Idem. **C**Quocirca Filius virga emendetur.

Noli subtrahere a puerō disciplinam: Si enim percusse- ris eum virga: non morietur. Tu virga percutis eum & animam eius de inferno liberabis. Idem. **C**Sunt ergo cæde di filii.

Virga atq[ue] correptio tribuit sapientiam. Idem. **C**Corri- pe igitur filium si peccauerit: Corripe inq[ue] verberibus non solum verbis: & erit optimus.

Ex Ecclesiastico. Titulo
Decimoquinto.

CVRA

Fo.XIII

Fili tibi sunt; erudi illos; & curua illos a pueritia Filii eorum. Filiae tibi sunt; serua corpus illarum. Filiae: Nec ostendas hylarem faciem tuam illis; trade si liam; & grande opus feceris; & homini sensato da illa.

Vtilius est mori sine filiis; q̄ relinquere filios impios. Filii. Curua filii ceruicem in iuuentute; & tonde latera eius plagae. dum infans est.

Filio & mulieri; fratri & amico; non des potestatem su- Potestas per te in vita tua; Nec dederis alii possessioem tuā; ne for rerum, te pœnitentia te; & depreceris pro illis. Melius est enim vt si illi terogent; q̄ te respicere in manus filiorum tuorum.

Ex paulo Aposto. Ttu
lo decimo sexto.

Vos patres; nolite ad iracundiā prouocare filios vestros; sed educate illos in disciplina; & correptione domini; Paulus ad Ephesios. Educatio

Ex Lactantio. Titulo
Decimo septimo.

Ira affectus nobis datus est; ad coercenda peccata. Ira. ta eorum; quæ sunt in nostra potestate. id est vt auctiore disciplina minor artas ad probitatem; iustitiamq; formetur, quæ nisi metu cohibeatur; licentia pariet Licentia audaciam; quæ ad omne flagitium; & facinus euadet. Ma Plagæ. nus autem nostras supra minores semper habeamus; Hoc Indulgen- est vt peccates eos assiduis verberib⁹ corrigamus; ne amo- tia. re inutili; & indulgentia nimia educetur ad malum; & ad virtutia nutriantur. Hec lactantius libro sexto. Capite deci- mono. Diuinarum institutionum.

Castiga-

Peccata non coercere; peccatum est. euident enim ad maius malum per impunitatem. Hic non cohibenda ira: totum, sed etiam si iacet; excitanda est. Idem in Libro de ira dei Capite decimo octavo.